[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
28.07.2022                                                                      СЭД-260-01-06-1289
Об изменении типа существующих муниципальных казённых учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края в целях создания муниципальных бюджетных учреждений Кудымкарского округа Пермского края
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, разделом 4 Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных и казенных учреждений, утвержденного постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 07.04.2021 № СЭД-260-01-06-463 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Изменить с 01.01.2023 года тип существующих муниципальных казённых учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края в целях создания муниципальных бюджетных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края по списку согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казённых учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений.
        3. Установить, что основные цели деятельности муниципальных казенных учреждений, предельная штатная численность работников при изменении их типа сохраняются.
        4. Учредителем муниципальных бюджетных учреждений является муниципальное образование Кудымкарский муниципальный округ Пермского края. Функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений осуществляет администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
        5. Функции и полномочия собственника имущества муниципальных казенных учреждений возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
6. Руководителям муниципальных казенных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края обеспечить своевременное выполнение перечня мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений.
7. Начальнику отдела культуры молодежной политики и спорта администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края обеспечить осуществление контроля за своевременным выполнением муниципальными казенными учреждениям перечня мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                           С.А. Коновалова
Приложение

к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа

Пермского края

от 28.07.2022 № СЭД-260-01-06-1289
Список

существующих муниципальных казенных учреждений,

изменяющих тип в целях

создания муниципальных бюджетных учреждений

	№ п/п
	Наименование существующего

муниципального казенного
учреждения
	Наименование

муниципального бюджетного
учреждения

	Полное наименование
	Сокращенное наименование

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарский районный Дом культуры»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кудымкарский районный Дом культуры»
	МБУ «Кудымкарский РДК»

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарская централизованная библиотечная система»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кудымкарская централизованная библиотечная система»
	МБУ «Кудымкарская ЦБС»

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Кувинский краеведческий музей «Исток»»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кувинский краеведческий музей «Исток»»
	МБУ «ККМИ»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 28.07.2022 № СЭД-260-01-06-1289

Перечень

мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и утверждение проектов уставов муниципальных бюджетных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее – МКУ КМО ПК)
	в течение 20 дней с момента издания настоящего постановления
	Руководители

муниципальных казенных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее – руководители МКУ КМО ПК)

	2
	Регистрация учредительных документов в Межрайонной ИФНС России № 17 по Пермскому краю
	В соответствии с действующим

законодательством
	Руководители

МКУ КМО ПК

	3
	Обращение в МФЦ с целью внесения изменений в ЕГРЮЛ (изменение наименования учреждения)
	В течение 3 дней с момента регистрации в ИФНС России
	Руководители

МКУ КМО ПК

	4
	Внесение изменений в бланки МКУ КМО ПК (письма, приказы, общие бланки)
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	5
	Размещение информации об изменении типа МКУ КМО ПК на официальных сайтах МКУ КМО ПК
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	6
	Предоставление в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края свидетельства о внесении изменений в ЕГРЮЛ
	В течение 3 дней с момента его получения
	Руководители

МКУ КМО ПК

	7
	После предоставления свидетельств о внесении записи в ЕГРЮЛ закрепить за МКУ КМО ПК имущество, находящееся на праве оперативного управления у муниципальных казенных учреждений
	до 31.12.2022
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

	8
	Открытие лицевых счетов для МКУ КМО ПК
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	9
	Закрытие лицевых счетов для муниципальных казенных учреждений
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	10
	Внесение необходимых изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных казенных учреждений, записей в трудовые книжки
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	11
	Внесение необходимых изменений в трудовые договоры, записей в трудовые книжки работников муниципальных казенных учреждений
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК

	12
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов,

дебиторов, иных партнеров) об изменении типа МКУ КМО ПК
	В течение 10 дней с момента

регистрации в

ИФНС России
	Руководители

МКУ КМО ПК

	13
	Внесение изменений в документы участников МКУ КМО ПК
бюджетного процесса, зарегистрированных на электронных

торговых площадках
	В течение 10 дней с момента

регистрации в

ИФНС России
	Руководители

МКУ КМО ПК

	14
	Предоставление документов в Финансовое управление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края для внесения изменений в лицевые счета для учета

операций по исполнению бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края
	В течение 10 дней с момента

регистрации в

ИФНС России
	Руководители

МКУ КМО ПК

	15
	Замена печатей и штампов муниципальных казенных учреждений
	до 31.12.2022
	Руководители

МКУ КМО ПК